Quocirca vobis universis iudeis in dictis comitatibus t. et t. commorantibus, apud quos scilicet clenodia ac res et bona dictorum hospitem et populorum pro pignore existunt, presentibus firmiter committimus et mandamus, quatenus visis presentibus eisdem hospites et populos predictarum villarum t. et t. ad solvendum ratione clenodiorum predictorum ac rerum et bonorum suorum apud vos pro pignore habitarum usuram per nos eis modo premissis relaxatam artare et compellere nequaquam presumatis, sed recepta ab eis capitali vestra pecunia, predicta clenodia ac res et bona eorundem eisdem in specie et sine defectu restituere debeatis. Alioquin vobis secus facientibus commisimus et presentibus firmius committimus fidelibus nostris comitibus sive iudicibus vestris in medio vestri constitutis, ut ipsi vos et quemlibet vestrum ad observanda huiusmodi mandata nostra per omnia vestra gravamina arcius compellant et constringant. Secus ergo. Presentibus perlectis. Datum.

## SZÁMADÁSOK.

### 1.

#### Pozsony város 1364-iki számadásaiból.

*A haimburgi zsidóknál elzálogosított tárgyak kiváltása.*

Item cives redimerunt litteras a iudeis de Haimburga, que fuerunt obligate pro necessitate civitatis pro 100 libris et pro 17<sup>1/2</sup> libris, quas Henricus super fossatum et Petrus Ochaim persolverunt de exactionibus, quas exceperunt.

Fejérpataky, 40. l.

---

### 2.

#### Selmeczbánya város 1367-iki számadásaiból.

*Bevételek zsidóktól.*

Nota, exactionem factam anno domini millesimo tricentesimo sexagesimo septimo ante festum Galli.

Herword jud 1 mark.

U. o. 12. l.

.....  
*Nota, quod Nicuseh comes dat... pro Hirword jud 1 mark.*

U. o. 14. l.

---

### 3.

#### Sopron város 1379-iki telekkönyvéből.

*1379 április 10- és május 29-ike közt. A soproni házaknak és a hozzájuk tartozó káposztás kerteknek lajstroma, köztük felsorolva a zsidók háza, a melyekhez káposztás nem tartozott.*

Vermerckt die sailmass innen und von der statt zw Ödemburg auff die acker, anno domini 1379 jare anstält.

Nota, das ist das puch zue Ödenburg zu den achern. dy do gehorend zu yegleychem haus nach der saylmazz und seind ye in ainer saymazz zehn gehawsser und sind auch getailt von newn sachn, nach Cristi geburd dreyzehnhundert jor darnach in dem newn und sibnzigstn jar zwischen ostern und phingstn und das ist geschehn mit gemaynem rat armer und reicher.

C Nota dy erst saylmazze, dy in dye stat gehört, dy hebt sich an vor der newstift und hat yetz haus in der selben saylmazz iii ywhart

C Doselbn peÿ der aw hat yez hauz aine chrautgartn weyvil, das ist allain dy judnhaussrn, dy habent chaine chrautgartn nicht.